



STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 12, 58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99

e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl, www.powiat-gdanski.pl

Znak sprawy: **ZP.272.15.2021.PN**

Pruszcz Gdański, dn. 03.12.2021 r.

strona internetowa Zamawiającego

Zawiadomienie o unieważnieniu czynności oceny i wyboru najkorzystniejszej oferty oraz o powtórzeniu czynności badania i oceny ofert

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług zimowego utrzymania dróg powiatowych położonych na terenie Powiatu Gdańskiego w sezonie zimowym 2021/2022” – Zadanie Nr 1

Zamawiający, Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, reprezentowany przez Zarząd Powiatu Gdańskiego, działając na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) **informuje o** unieważnieniu czynności badania i oceny ofert złożonych w przedmiotowym postępowaniu w zakresie Zadania Nr 1 **oraz o wykluczeniu z postępowania** Wykonawcy Przedsiębiorstwo Usługowe MAL-DRÓG Michał Makarski Ostrowite 7 83-022 Suchy Dąb.

Uzasadnienie:

Po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty w dniu 26.10.2021 r. oraz opublikowaniu informacji na stronie prowadzonego postępowania tj.: platformazakupowa.pl. Zamawiający powziął informację o nieprawidłowościach związanych ze złożonymi referencjami przez firmę Przedsiębiorstwo Usługowe MAL-Dróg Michał Makarski Ostrowite 7, 83-022 Suchy Dąb, której oferta została uznana za najkorzystniejszą.

Tym samym, Zamawiający podjął decyzję o powtórzeniu czynności badania i oceny ofert, opierając się na podstawowych zasadach systemu zamówień publicznych oraz na orzecznictwie, min. KIO 1939/10, zgodnie z którym: „(...) *Zamawiający ma każdorazowo prawo do samodzielnego podjęcia decyzji o powtórzeniu dokonanych przez siebie czynności w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o ile uzna, iż dokonane uprzednio czynności są obarczone wadą lub zachodzą inne okoliczności uzasadniające ich unieważnienie. (...) Nadrzędną zasadą dotyczącą wszelkiego rodzaju czynności przedsięwziętych przez instytucje zamawiające w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest ich zgodność z przepisami ustawy prawo zamówień publicznych.*”

W związku z powyższym Zamawiający wystąpił do wystawcy referencji firmy INWEST-KOM w Gniewie Sp. z o.o. ul. Wiślana 6 83-140 Gniew z prośbą o potwierdzenie, iż firma P.U. MAL-Dróg Michał Makarski wykonywała usługi polegające na odśnieżaniu z posypywaniem dróg oraz chodników materiałami uszorstniającymi.

W dniu 10.11.2021 r. do Zamawiającego wpłynęło pismo z treści którego wynikało, że firma PU MAL-Dróg Michał Makarski wykonywała usługi odśnieżania na rzecz firmy INWEST – KOM w Gniewie Sp. z o.o. Przedmiotowe pismo zostało jednak podpisane przez Kierownika Zakładu Usług Komunalnych Pana Bartłomieja Pokackiego, który nie jest osobą upoważnioną do reprezentacji podmiotu. Do pisma nie załączono także pełnomocnictwa z którego wynikało by umocowanie Pana Bartłomieja Pokackiego do reprezentacji podmiotu. Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający ponownie zwrócił się do firmy INWEST-KOM w Gniewie Sp. z o.o., o potwierdzenie wystawionych referencji. W odpowiedzi otrzymano pismo podpisane przez Prezesa Zarządu spółki Pana Jakuba Jaskólskiego informujące, że firma PU MAL-DRÓG Michał Makarski „nie wykonywała żadnych usług polegających na odśnieżaniu z posypywaniem dróg oraz chodników materiałami uszorstniającymi dla firmy Inwest-Kom w Gniewie Sp. z o.o. ul. Wiślana 6, 83-140 Gniew”.

Katarzyna Tarkowska
Inspektor ds. zamówień publicznych
tel. (58) 773 12 55
e-mail: zamowienia@powiat-gdanski.pl

W związku z powyższymi informacjami, Zamawiający zwrócił się do firmy PU MAL-DRÓG Michał Makarski o ustosunkowanie się do zaistniałej sytuacji, jednak w odpowiedzi nie otrzymano żadnego dowodu na to, że firma faktycznie świadczyła usługi polegające na odśnieżaniu z posypywaniem dróg oraz chodników materiałami uszorstniającymi, co ostatecznie doprowadziło do wniosku, że referencje przedstawione przez firmę PU MAL-DRÓG Michał Makarski są nieprawdziwe, a tym samym Wykonawca nie spełnia warunków udziału w postępowaniu.

W związku z powyższym Zamawiający uznaje, że firma **PU MAL-DRÓG Michał Makarski** wprowadziła Zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji, że spełnia warunki udziału w postępowaniu i tym samym **podlega wykluczeniu na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych.**

Z poważaniem,